
Pos 

 

CICLISMO C1 MASC 

1 

2 

 

CICLISMO C2 FEM 

1 

2 

 

CICLISMO C2 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified 

DNS 

DNS 

 

CICLISMO C3 FEM 

1 

 

CICLISMO C3 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

106 

105 

569 

567 

564 

568 

565 

566 

553 

561 

558 

562 

570 

67 

69 

71 

68 

74 

72 

Licença CBC 

04.12134.10 

03.10710.09 

02.20826.13 

03.26693.15 

06.15034.11 

07.5742.06 

04.20836.13 

09.25333.15 

04.21109.14 

04.21753.14 

03.23231.14 

02.23649.14 

02.26887.15 

04.25308.15 

04.8185.09 

03.17352.12 

04.15244.11 

08.2272.04 

04.6566.07 

Nome 

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 

JUNIOR MENDES DA SILVA 

YASMIN DE CAMARGO MARTINS 

VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA 

ROBERTO FRANCO NETO 

WELINGTON ANTONIO CAVALCANTE 

VALDIR DONIZETI DE FARIA 

VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING 

ADRIANO MATUNAGA NASCIMENTO 

JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS 

CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA 

RAFAEL DA SILVA WEISE 

AN DERSON  M ARCELO GON DOREK  D OS SAN TOS 

DANIELA VARJÃO DE ALMEIDA 

JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO 

MARCELO HENRIQUE GUSMÃO VIEIRA 

FABIO SCIARRA LUCATO 

BEN-HUR BATISTA 

MARCUS VINICIUS BASSOTTI COSTA 

Equipe 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TRIATHLON 

EQUIPE RODA SOLTA 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AVULSO 

GUEPARDO PROFESSIONAL BIKE TEAM 

CLUBE NAUTICO PARACICLISMO MOGIANO 

AVULSO 

AVULSO 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

E C T  / TAU B AT É  / VA LG R O U P  / TA R U M Ã  / D H F  Q U A LITY  / 

AVULSO 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AVULSO 

AM C  - ASSOCIAÇÃO  M ARACAJUEN SE D E C ICL ISM O 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Categoria 

CICLISMO C1 MASC 

CICLISMO C1 MASC 

CICLISMO C2 FEM 

CICLISMO C2 FEM 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C3 FEM 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

Laps 

3 

3 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

14:27.268 

15:58.101 

29:09.961 

36:08.542 

20:32.877 

21:33.876 

22:31.191 

23:30.038 

23:39.961 

24:09.830 

31:32.252 

27:15.292 

20:23.625 

21:30.592 

22:06.392 

23:42.746 

24:27.303 

Diff 

1:30.833 

6:58.581 

1:00.999 

1:58.314 

2:57.161 

3:07.084 

3:36.953 

10:59.375 

1:06.967 

1:42.767 

3:19.121 

4:03.678 

Gap 

1:30.833 

6:58.581 

1:00.999 

57.315 

58.847 

9.923 

29.869 

7:22.422 

1:06.967 

35.800 

1:36.354 

44.557 

Avg. Speed 

34,868 

31,562 

28,801 

23,241 

40,880 

38,953 

37,300 

35,744 

35,494 

34,763 

26,635 

- 

- 

30,820 

41,189 

39,052 

37,998 

35,424 

34,349 

 

Sorted on Laps

Printed: 12/07/2015 10:56:55 

Comitê Paralímpico Brasileiro 

Confederação Brasileira de Ciclismo 

Federação Catarinense de Ciclismo 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vayutech Serviços 

II Etapa Copa de Paraciclismo 
CRI 

Contrarrelógio Individual 

Race 

Av Beto Carreiro 2,800 km 

12/07/2015 08:00 

Page 1/5 



Pos 

6 

7 

Not classified 

DNS 

 

CICLISMO C4 MASC 

1 

2 

3 

 

CICLISMO C5 FEM 

1 

2 

 

CICLISMO C5 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Not classified 

DNF 

DNS 

DSQ 

 

HANDBIKE H1 MASC 

1 

2 

No. 

70 

73 

261 

262 

264 

263 

14 

8 

15 

16 

17 

11 

13 

18 

9 

10 

12 

516 

515 

Licença CBC 

04.20746.13 

04.26883.15 

02.17855.12 

03.17817.12 

04.20801.13 

04.14366.11 

04.21736.14 

03.21671.14 

02.26638.15 

06.15397.11 

02.9290.08 

04.1876.04 

16.17893.12 

07.20869.13 

Nome 

JOSE NILDO DE SOUZA LIMA 

RAPHAEL NISHIMURA 

FERNANDA KATHELINE PEREIRA 

LUIZ ANTONIO MESQUITA MARCONI 

RONILDO PEREIRA DA SILVA 

RODRIGO VICENTE MADURO 

TELMA APARECIDA MELO DOS SANTOS 

ANDREA APARECIDA DOS SANTOS 

LAURO CESAR CHAMAN 

SOELITO GOHR 

ANDRE LUIS NOVAES CANDIDO 

GILBERTO DE SOUSA SILVA 

ROGER ALAN DA PAIXÃO 

ALYSSON LUIS RIBEIRO DE LIMA 

ATHOS MARTINS DA COSTA 

EDUARDO FRANCO SANCHES 

JOHNATAN MINEIRO SANTOS 

FREDERICO DE CARVALHO CARNEIRO 

FELIPE BARBOSA RAMOS 

Equipe 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

CLUBE RODA SOLTA 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

AVULSO 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

AVULSO 

PLANETA AVENTURA 

AVULSO 

Categoria 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C4 FEM 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C5 FEM 

CICLISMO C5 FEM 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

Laps 

5 

5 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

1 

7 

2 

2 

Total Tm 

25:28.817 

25:38.213 

29:46.775 

31:52.281 

33:49.152 

37:24.302 

39:29.584 

24:30.716 

25:04.039 

27:04.667 

27:49.145 

29:46.693 

29:49.184 

4:06.096 

26:20.613 

14:08.379 

14:27.373 

Diff 

5:05.192 

5:14.588 

2:05.506 

4:02.377 

2:05.282 

33.323 

2:33.951 

3:18.429 

5:15.977 

5:18.468 

18.994 

Gap 

1:01.514 

9.396 

2:05.506 

1:56.871 

2:05.282 

33.323 

2:00.628 

44.478 

1:57.548 

2.491 

18.994 

Avg. Speed 

32,967 

32,765 

- 

39,490 

36,898 

34,773 

31,440 

29,777 

47,977 

46,914 

43,430 

42,273 

39,492 

39,437 

40,960 

- 

44,641 

23,763 

23,243 

 

Sorted on Laps

Printed: 12/07/2015 10:56:55 
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Page 2/5 



Pos 

3 

4 

 

HANDBIKE H2 FEM 

1 

 

HANDBIKE H2 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

HANDBIKE H3 FEM 

1 

2 

3 

4 

5 

 

HANDBIKE H3 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

517 

514 

672 

305 

307 

310 

308 

306 

309 

689 

692 

690 

688 

691 

416 

417 

411 

412 

414 

418 

415 

413 

Licença CBC 

04.23576.14 

07.15066.11 

04.17135.12 

04.17794.12 

02.25341.15 

04.17236.12 

04.17155.12 

01.23452.14 

04.24874.15 

04.17242.12 

04.26601.15 

04.25378.15 

04.23717.14 

06.26475.15 

05.17585.12 

04.5848.06 

14.20805.13 

06.15440.11 

06.17144.12 

04.11886.10 

04.20917.13 

04.17168.12 

Nome 

MAURO NOBUMITSU NOHARA 

ANDRE ARRUDA LOBATO RODRIGUES CARMO 

GILMARA SOL DO ROSARIO GONÇALVES 

ADEMILSON DONIZETTI VENÂNCIO 

ANTONIO CARLOS SANCHEZ 

LUIS RAFAEL DE ALMEIDA DA SILVA 

FREDIANO DE TARSO FERREIRA 

ADRIANO DOS SANTOS MONTEIRO 

JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS JUNIOR 

JADY MARTINS MALAVAZZI 

JESSICA MOREIRA FERREIRA 

MARIANA GARCIA 

DANIELLE NOBILE BO 

VANESSA PIMENTEL SANTOS 

EDUARDO RAMOS PIMENTA 

ELIZIARIO DOS SANTOS 

ALEXSANDRO CARNEIRO DOS SANTOS 

CARLOS EDUARDO NOBRE DA CAMARA 

EDSON ROCHA NASCIMENTO 

JOSIMAR SENA DA SILVA 

EDUARDO CASTILHO DE MELLO 

CLAUDIO PORTILHO MAGALHÃES 

Equipe 

AVULSO 

AVULSO 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 

AVULSO 

AMAZONAS BIKE 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

Categoria 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H2 FEM 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

Laps 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

15:53.553 

17:04.064 

15:23.559 

11:55.070 

12:08.963 

13:43.594 

14:19.934 

15:55.380 

39:22.578 

20:56.789 

26:17.479 

27:49.779 

38:11.956 

54:39.500 

18:40.873 

20:06.993 

20:11.442 

20:13.844 

21:17.584 

21:36.145 

25:29.763 

26:11.734 

Diff 

1:45.174 

2:55.685 

13.893 

1:48.524 

2:24.864 

4:00.310 

27:27.508 

5:20.690 

6:52.990 

17:15.167 

33:42.711 

1:26.120 

1:30.569 

1:32.971 

2:36.711 

2:55.272 

6:48.890 

7:30.861 

Gap 

1:26.180 

1:10.511 

13.893 

1:34.631 

36.340 

1:35.446 

23:27.198 

5:20.690 

1:32.300 

10:22.177 

16:27.544 

1:26.120 

4.449 

2.402 

1:03.740 

18.561 

3:53.618 

41.971 

Avg. Speed 

21,142 

19,686 

21,829 

28,193 

27,656 

24,478 

23,444 

21,102 

8,533 

32,082 

25,560 

24,147 

17,592 

12,295 

35,972 

33,405 

33,283 

33,217 

31,560 

31,108 

26,357 

25,653 

 

Sorted on Laps

Printed: 12/07/2015 10:56:55 

Comitê Paralímpico Brasileiro 

Confederação Brasileira de Ciclismo 

Federação Catarinense de Ciclismo 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vayutech Serviços 

II Etapa Copa de Paraciclismo 
CRI 

Contrarrelógio Individual 

Race 

Av Beto Carreiro 2,800 km 

12/07/2015 08:00 
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Pos 

 

HANDBIKE H4 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

HANDBIKE H5 MASC 

1 

 

TANDEM B FEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Not classified 

DNS 

 

TANDEM B MASC 

1 

2 

3 

Not classified 

No. 

220 

219 

226 

224 

222 

221 

218 

225 

223 

619 

185 

182 

181 

180 

186 

183 

184 

624 

623 

626 

Licença CBC 

04.11855.10 

04.15032.11 

13.16801.12 

13.23859.15 

04.21793.14 

01.20575.13 

04.23281.14 

23.25061.15 

03.23561.14 

05.19631.13 

04.23340.14 

02.17315.12 

04.15395.11 

02.17317.12 

02.25318.15 

04.10752.09 

02.26880.15 

02.20136.13 

02.23226.14 

Nome 

FERNANDO ARANHA ROCHA 

ELIAS MICHEL TOUMA 

ULISSES LEAL FREITAS 

RAYR BARRETO DA CRUZ 

JOSE ALBERTO GALLAN FILHO 

JOÃO ANTONIO GONÇALVES CORREA 

EDSON GONÇALVES DA COSTA 

ROGERIO COSTA LIMA 

MARCO ANTONIO CWIKLINSKI RISSATO 

ANTONIO MARCOS DE MOURA 

SILVANA TERESA DINIZ PINTO CHIMIONATO 

MARIA SOCORRO PINHEIRO 

MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI 

DENISE APARECIDA VECHANI GODOY 

SUELY CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 

MARLEIDE MARIA DA SILVA 

ROSENILDA RIBEIRO 

LUCIANO DA ROSA 

ALIRIO SEIDLER 

ORIDES JOEL DE LIMA 

Equipe 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

AVULSO 

AVULSO 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

RONDOBIKES 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

ACE AÇÃO COM ESPORTE 

AVULSO 

AVULSO 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

AVAÍ/SÃO JOSÉ 

AVULSO 

Categoria 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H5 MASC 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B MASC 

TANDEM B MASC 

TANDEM B MASC 

Laps 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

Total Tm 

17:40.497 

17:52.752 

18:51.248 

19:52.073 

20:05.895 

24:38.095 

24:40.735 

27:40.587 

28:07.865 

32:01.233 

24:16.087 

25:39.453 

26:17.498 

28:18.825 

29:34.016 

31:01.232 

21:57.569 

25:23.932 

26:14.674 

Diff 

12.255 

1:10.751 

2:11.576 

2:25.398 

6:57.598 

7:00.238 

10:00.090 

10:27.368 

1:23.366 

2:01.411 

4:02.738 

5:17.929 

6:45.145 

3:26.363 

4:17.105 

Gap 

12.255 

58.496 

1:00.825 

13.822 

4:32.200 

2.640 

2:59.852 

27.278 

1:23.366 

38.045 

2:01.327 

1:15.191 

1:27.216 

3:26.363 

50.742 

Avg. Speed 

38,020 

37,586 

35,642 

33,823 

33,436 

27,278 

27,230 

24,281 

23,888 

20,987 

41,536 

39,287 

38,339 

35,601 

34,092 

32,495 

- 

45,903 

39,687 

38,408 

 

Sorted on Laps

Printed: 12/07/2015 10:56:55 

Comitê Paralímpico Brasileiro 

Confederação Brasileira de Ciclismo 

Federação Catarinense de Ciclismo 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
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II Etapa Copa de Paraciclismo 
CRI 

Contrarrelógio Individual 

Race 

Av Beto Carreiro 2,800 km 
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Pos 

DNS 

 

TRICYCLE T1 MASC 

1 

2 

3 

 

TRICYCLE T2 MASC 

1 

2 

No. 

625 

107 

346 

345 

347 

348 

Licença CBC 

02.23700.14 

02.17319.12 

02.26879.15 

02.26882.15 

03.23597.14 

02.25320.15 

Nome 

MARCELO POCIDONIA 

VALMOR SCHIMITZ JUNIOR 

MATHEUS RUBENS DA ROSA 

CLAUDIO NATHAN DE SOUZA 

AUGUSTO DADALTO MOURA 

JOÃO PAULO BATISTA 

Equipe 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TRIATHLON 

CLUBE RODA SOLTA 

Categoria 

TANDEM B MASC 

CICLISMO C1 MASC 

TRICYCLE T1 MASC 

TRICYCLE T1 MASC 

TRICYCLE T2 MASC 

TRICYCLE T2 MASC 

Laps 

2 

2 

1 

2 

2 

Total Tm 

14:05.953 

21:41.608 

31:55.001 

13:18.821 

26:33.747 

Diff 

7:35.655 

1 Lap 

13:14.926 

Gap 

7:35.655 

1 Lap 

13:14.926 

Avg. Speed 

- 

23,831 

15,489 

5,264 

25,237 

12,649 

 

Sorted on Laps

Printed: 12/07/2015 10:56:55 
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Pos 

 

CICLISMO C1 MASC 

1 

2 

 

CICLISMO C2 FEM 

1 

2 

 

CICLISMO C2 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified 

DNS 

DNS 

 

CICLISMO C3 FEM 

1 

 

CICLISMO C3 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

106 

105 

569 

567 

564 

568 

565 

566 

558 

553 

561 

562 

570 

67 

69 

68 

70 

71 

74 

Licença CBC 

04.12134.10 

03.10710.09 

02.20826.13 

03.26693.15 

06.15034.11 

07.5742.06 

04.20836.13 

09.25333.15 

03.23231.14 

04.21109.14 

04.21753.14 

02.23649.14 

02.26887.15 

04.25308.15 

04.8185.09 

04.15244.11 

04.20746.13 

03.17352.12 

08.2272.04 

Nome 

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 

JUNIOR MENDES DA SILVA 

YASMIN DE CAMARGO MARTINS 

VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA 

ROBERTO FRANCO NETO 

WELINGTON ANTONIO CAVALCANTE 

VALDIR DONIZETI DE FARIA 

VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING 

CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA 

ADRIANO MATUNAGA NASCIMENTO 

JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS 

RAFAEL DA SILVA WEISE 

ANDERSON MARCELO GONDOREK DOS SANTOS 

DANIELA VARJÃO DE ALMEIDA 

JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO 

FABIO SCIARRA LUCATO 

JOSE NILDO DE SOUZA LIMA 

MARCELO HENRIQUE GUSMÃO VIEIRA 

BEN-HUR BATISTA 

Equipe 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TRIATHLON 

EQUIPE RODA SOLTA 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AVULSO 

GUEPARDO PROFESSIONAL BIKE TEAM 

CLUBE NAUTICO PARACICLISMO MOGIANO 

AVULSO 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 

AVULSO 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

EC T  / TAUB AT É / VA LG R O UP / TA R UM Ã  / D HF  Q UA LITY  / 

AVULSO 

AVULSO 

AVULSO 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AMC - ASSOCIAÇÃO MARACAJUENSE DE CICLISMO 

Categoria 

CICLISMO C1 MASC 

CICLISMO C1 MASC 

CICLISMO C2 FEM 

CICLISMO C2 FEM 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C2 MASC 

CICLISMO C3 FEM 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

Laps 

10 

10 

15 

12 

20 

20 

20 

19 

18 

18 

18 

17 

20 

20 

20 

20 

19 

Total Tm 

55:37.591 

55:41.489 

1:33:45.884 

1:32:59.891 

1:30:58.331 

1:32:01.490 

1:33:03.944 

1:31:14.751 

1:29:54.284 

1:30:41.711 

1:34:27.292 

1:34:59.177 

1:29:44.128 

1:32:01.625 

1:33:45.209 

1:33:46.403 

1:34:52.446 

Diff 

3.898 

3 Laps 

1:03.159 

2:05.613 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

2:17.497 

4:01.081 

4:02.275 

1 Lap 

Gap 

3.898 

3 Laps 

1:03.159 

1:02.454 

1 Lap 

1 Lap 

47.427 

3:45.581 

2:17.497 

1:43.584 

1.194 

1 Lap 

Avg. Speed 

30,201 

30,166 

26,876 

21,678 

36,934 

36,512 

36,104 

34,982 

33,636 

33,342 

32,015 

- 

- 

30,067 

37,443 

36,511 

35,839 

35,831 

33,645 
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Pos 

6 

7 

Not classified 

DNS 

 

CICLISMO C4 MASC 

1 

2 

3 

 

CICLISMO C5 FEM 

1 

2 

 

CICLISMO C5 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified 

DNS 

 

HANDBIKE H1 MASC 

1 

2 

No. 

72 

73 

261 

262 

264 

263 

14 

8 

16 

15 

17 

12 

11 

13 

9 

18 

10 

516 

515 

Licença CBC 

04.6566.07 

04.26883.15 

02.17855.12 

03.17817.12 

04.20801.13 

04.14366.11 

04.21736.14 

04.1876.04 

03.21671.14 

06.15397.11 

02.26638.15 

02.9290.08 

16.17893.12 

07.20869.13 

Nome 

MARCUS VINICIUS BASSOTTI COSTA 

RAPHAEL NISHIMURA 

FERNANDA KATHELINE PEREIRA 

LUIZ ANTONIO MESQUITA MARCONI 

RONILDO PEREIRA DA SILVA 

RODRIGO VICENTE MADURO 

TELMA APARECIDA MELO DOS SANTOS 

ANDREA APARECIDA DOS SANTOS 

SOELITO GOHR 

LAURO CESAR CHAMAN 

ANDRE LUIS NOVAES CANDIDO 

JOHNATAN MINEIRO SANTOS 

GILBERTO DE SOUSA SILVA 

ROGER ALAN DA PAIXÃO 

ATHOS MARTINS DA COSTA 

ALYSSON LUIS RIBEIRO DE LIMA 

EDUARDO FRANCO SANCHES 

FREDERICO DE CARVALHO CARNEIRO 

FELIPE BARBOSA RAMOS 

Equipe 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

CLUBE RODA SOLTA 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

AVULSO 

AVULSO 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

PLANETA AVENTURA 

AVULSO 

Categoria 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C3 MASC 

CICLISMO C4 FEM 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C4 MASC 

CICLISMO C5 FEM 

CICLISMO C5 FEM 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

CICLISMO C5 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

Laps 

18 

16 

23 

23 

20 

18 

17 

24 

24 

24 

23 

23 

23 

23 

23 

7 

7 

Total Tm 

1:33:13.320 

1:31:07.456 

1:39:28.753 

1:39:59.988 

1:41:24.092 

1:41:34.204 

1:41:48.684 

1:36:39.122 

1:36:39.317 

1:36:39.434 

1:39:05.694 

1:39:05.792 

1:39:28.334 

1:39:30.390 

1:39:35.683 

53:54.126 

55:11.503 

Diff 

2 Laps 

4 Laps 

31.235 

3 Laps 

1 Lap 

0.195 

0.312 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1:17.377 

Gap 

1 Lap 

2 Laps 

31.235 

3 Laps 

1 Lap 

0.195 

0.117 

1 Lap 

0.098 

22.542 

2.056 

5.293 

1:17.377 

Avg. Speed 

32,439 

29,498 

- 

38,842 

38,640 

33,136 

29,773 

28,052 

41,717 

41,715 

41,714 

38,993 

38,992 

38,845 

38,832 

38,797 

- 

21,817 

21,308 
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Pos 

3 

4 

 

HANDBIKE H2 FEM 

1 

 

HANDBIKE H2 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified 

DNF 

 

HANDBIKE H3 FEM 

1 

2 

3 

4 

Not classified 

DNF 

 

HANDBIKE H3 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

517 

514 

672 

307 

305 

310 

308 

306 

309 

689 

692 

690 

688 

691 

416 

417 

412 

418 

414 

Licença CBC 

04.23576.14 

07.15066.11 

04.17135.12 

02.25341.15 

04.17794.12 

04.17236.12 

04.17155.12 

01.23452.14 

04.24874.15 

04.17242.12 

04.26601.15 

04.25378.15 

04.23717.14 

06.26475.15 

05.17585.12 

04.5848.06 

06.15440.11 

04.11886.10 

06.17144.12 

Nome 

MAURO NOBUMITSU NOHARA 

ANDRE ARRUDA LOBATO RODRIGUES CARMO 

GILMARA SOL DO ROSARIO GONÇALVES 

ANTONIO CARLOS SANCHEZ 

ADEMILSON DONIZETTI VENÂNCIO 

LUIS RAFAEL DE ALMEIDA DA SILVA 

FREDIANO DE TARSO FERREIRA 

ADRIANO DOS SANTOS MONTEIRO 

JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS JUNIOR 

JADY MARTINS MALAVAZZI 

JESSICA MOREIRA FERREIRA 

MARIANA GARCIA 

DANIELLE NOBILE BO 

VANESSA PIMENTEL SANTOS 

EDUARDO RAMOS PIMENTA 

ELIZIARIO DOS SANTOS 

CARLOS EDUARDO NOBRE DA CAMARA 

JOSIMAR SENA DA SILVA 

EDSON ROCHA NASCIMENTO 

Equipe 

AVULSO 

AVULSO 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

CLUBE RODA SOLTA 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AMAZONAS BIKE 

Categoria 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H1 MASC 

HANDBIKE H2 FEM 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H2 MASC 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 FEM 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

Laps 

6 

6 

7 

8 

8 

8 

6 

6 

11 

9 

9 

7 

1 

13 

12 

12 

11 

11 

Total Tm 

52:29.585 

56:10.184 

56:38.888 

50:31.517 

53:48.445 

58:13.495 

50:58.971 

55:02.151 

40.566 

1:02:24.927 

1:03:59.143 

1:05:36.236 

1:07:16.808 

28:49.831 

58:12.841 

59:53.141 

1:01:34.121 

1:00:50.669 

1:01:02.008 

Diff 

1 Lap 

1 Lap 

3:16.928 

7:41.978 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

Gap 

1 Lap 

3:40.599 

3:16.928 

4:25.050 

2 Laps 

4:03.180 

2 Laps 

1:37.093 

2 Laps 

1 Lap 

1:40.980 

1 Lap 

11.339 

Avg. Speed 

19,203 

17,946 

20,760 

26,601 

24,978 

23,083 

19,771 

18,315 

- 

29,608 

23,630 

23,047 

17,479 

5,827 

37,517 

33,664 

32,744 

30,373 

30,278 
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Pos 

6 

7 

8 

 

HANDBIKE H4 MASC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

HANDBIKE H5 MASC 

1 

 

TANDEM B FEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

TANDEM B MASC 

1 

2 

3 

No. 

411 

415 

413 

219 

226 

220 

222 

224 

221 

218 

223 

225 

619 

185 

183 

181 

182 

180 

184 

186 

624 

623 

626 

Licença CBC 

14.20805.13 

04.20917.13 

04.17168.12 

04.15032.11 

13.16801.12 

04.11855.10 

04.21793.14 

13.23859.15 

01.20575.13 

04.23281.14 

03.23561.14 

23.25061.15 

05.19631.13 

04.23340.14 

04.10752.09 

04.15395.11 

02.17315.12 

02.17317.12 

02.26880.15 

02.25318.15 

02.20136.13 

02.23226.14 

Nome 

ALEXSANDRO CARNEIRO DOS SANTOS 

EDUARDO CASTILHO DE MELLO 

CLAUDIO PORTILHO MAGALHÃES 

ELIAS MICHEL TOUMA 

ULISSES LEAL FREITAS 

FERNANDO ARANHA ROCHA 

JOSE ALBERTO GALLAN FILHO 

RAYR BARRETO DA CRUZ 

JOÃO ANTONIO GONÇALVES CORREA 

EDSON GONÇALVES DA COSTA 

MARCO ANTONIO CWIKLINSKI RISSATO 

ROGERIO COSTA LIMA 

ANTONIO MARCOS DE MOURA 

SILVANA TERESA DINIZ PINTO CHIMIONATO 

MARLEIDE MARIA DA SILVA 

MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI 

MARIA SOCORRO PINHEIRO 

DENISE APARECIDA VECHANI GODOY 

ROSENILDA RIBEIRO 

SUELY CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 

LUCIANO DA ROSA 

ALIRIO SEIDLER 

ORIDES JOEL DE LIMA 

Equipe 

AVULSO 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

GF ASSESSORIA ESPORTIVA/CURITIBA 

RONDOBIKES 

ACE AÇÃO COM ESPORTE 

AVULSO 

AVULSO 

MEMORIAL / SANTOS / FUPES 

AVULSO 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

AVAÍ/SÃO JOSÉ 

AVULSO 

Categoria 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H3 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H4 MASC 

HANDBIKE H5 MASC 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B FEM 

TANDEM B MASC 

TANDEM B MASC 

TANDEM B MASC 

Laps 

11 

9 

9 

13 

13 

13 

12 

12 

10 

10 

8 

8 

4 

19 

18 

18 

18 

16 

15 

15 

20 

18 

15 

Total Tm 

1:04:15.718 

1:00:16.821 

1:00:19.420 

58:12.737 

58:31.592 

1:01:31.053 

1:00:50.667 

1:03:33.904 

1:04:02.343 

1:04:15.187 

59:19.783 

1:04:21.307 

1:00:20.771 

1:20:09.562 

1:17:16.985 

1:17:20.903 

1:17:36.895 

1:17:59.100 

1:17:10.040 

1:18:00.964 

1:16:24.713 

1:20:05.734 

1:16:24.990 

Diff 

2 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

18.855 

3:18.316 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

2 Laps 

5 Laps 

Gap 

3:13.710 

2 Laps 

2.599 

18.855 

2:59.461 

1 Lap 

2:43.237 

2 Laps 

12.844 

2 Laps 

5:01.524 

1 Lap 

3.918 

15.992 

2 Laps 

1 Lap 

50.924 

2 Laps 

3 Laps 

Avg. Speed 

28,757 

25,083 

25,065 

37,518 

37,316 

35,502 

33,134 

31,716 

26,234 

26,147 

22,653 

20,884 

11,136 

39,821 

39,129 

39,096 

38,962 

34,468 

32,656 

32,301 

43,972 

37,755 

32,977 

 

Sorted on Laps
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Pos 

Not classified 

DNF 

 

TRICYCLE T1 MASC 

1 

Not classified 

DNS 

DNS 

 

TRICYCLE T2 MASC 

1 

Not classified 

DNS 

No. 

625 

107 

346 

345 

347 

348 

Licença CBC 

02.23700.14 

02.17319.12 

02.26879.15 

02.26882.15 

03.23597.14 

02.25320.15 

Nome 

MARCELO POCIDONIA 

VALMOR SCHIMITZ JUNIOR 

MATHEUS RUBENS DA ROSA 

CLAUDIO NATHAN DE SOUZA 

AUGUSTO DADALTO MOURA 

JOÃO PAULO BATISTA 

Equipe 

AVULSO 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

CLUBE RODA SOLTA 

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TRIATHLON 

CLUBE RODA SOLTA 

Categoria 

TANDEM B MASC 

CICLISMO C1 MASC 

TRICYCLE T1 MASC 

TRICYCLE T1 MASC 

TRICYCLE T2 MASC 

TRICYCLE T2 MASC 

Laps 

8 

1 

1 

8 

1 

Total Tm 

1:04:24.229 

1:00:17.077 

1:11:58.167 

56:48.909 

1:00:32.093 

Diff 

7 Laps 

7 Laps 

7 Laps 

Gap 

7 Laps 

11:41.090 

7 Laps 

Avg. Speed 

- 

20,868 

2,787 

2,334 

23,656 

2,775 
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